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Tomasz Szulga
Z zawodu jest psychologiem, ale od lat pasjonuje się astronomią – jej zagadnieniami i odkryciami. Swoją rozległą astronomiczną wiedzę przelewa przy pomocy kredek i ołówka na papier, tworząc wizje planet i innych obiektów w kosmosie. Tę technikę nazywa „astronomią plastyczną” z racji, że oparta na naukowych przesłankach bliższa jest  nauce niż sztuce. Wystawa obrazuje krajobrazy marsjańskie oraz księżyców planet naszego Układu Słonecznego – Jowisza, Saturna, Uranu, Neptuna i Ziemi.

 Tomasz Szulga jest również m.in. laureatem nagrody w dzielnicowej olimpiadzie matematycznej (1969 r.); „Frywolitek” Tygodnika Powszechnego (1996 r.); wyróżnienia w IX konkursie astronomicznym „Wiedzy i Życia” w 2002 r..

„Dwudziestowieczne osiągnięcia techniczne przewyższyły wyobrażenia ludzi żyjących w XIX wieku, przeszły najśmielsze marzenia ludzi z XVIII wieku, a w XVII wieku musiałyby wydawać się zupełną magią. Najbliższe gwiazdy są bardzo oddalone od Ziemi. Leżą mniej więcej 100 tysięcy razy dalej niż Mars. A Mars znajduje się około 100 tysięcy razy dalej od nas niż Europa od Ameryki. Skoro w ciągu ostatnich czterech wieków zasięg naszej cywilizacji wzrósł w takim stopniu, czy podczas nadchodzących czterech wieków nie uda się powiększyć obszaru dostępnego ludziom również 100 tysięcy razy? Poważne przesłanki wskazują na to, że powinno się nam to udać.”

 Robert Zubrin, Richard Wagner. „Czas Marsa”

 

Nowe doświadczenia na Enceladusie
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Enceladus, księżyc Saturna i jego eksploracja. Sprawdzanie oprogramowania stanowiska badawczego, złożonego głównie z dwóch radioteleskopów, powiązanych w system z teleskopem umiejscowionym w widocznej na drugim planie bazie. W oddali niespodziewany gejzerowy wypływ podpowierzchniowej wody.

 Badania skał
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Tethys, księżyc Saturna  - baza powierzchniowa; analiza skał. Na pierwszym planie urządzenie do wgłębiania się w grunt.

 Ganimedes – wyspy życia
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Ganimedes, księżyc Jowisza. W miarę rozbudowana placówka badawcza z nietypowym instrumentarium. Tu - pomiary i odwiert lodu.

 (Nie)Spokojny księżyc 
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Tryton, księżyc Neptuna. Jego powierzchnię pokrywają struktury lodowo – i skalistopodobne. Rysunek przedstawia rejon spokojniejszy księżyca, ale często zdarzają się na Trytonie wybuchy gejzerów z wypływającą z nich wrzącą materią  azotową. Obecne są tu też bogate złoża związków organicznych.
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grafik stałych zajęć
ferie w lutym 2017
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Pop pilates, joga 
taniec na obcasach
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zapraszamy na film podsumowujący projekt
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